

8 lutego 2017



## Na budowę żłobków, modernizację przychodni i opiekę paliatywną

Ponad 57 milionów złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego trafi do gmin i instytucji z zakresu zdrowia i opieki społecznej w Świętokrzyskiem na rozbudowę i modernizację ośrodków zdrowia, stworzenie hospicjów i zakładów opieki paliatywnej, a także na budowę obiektów infrastruktury społecznej – żłobków, mieszkań socjalnych czy ośrodków terapeutycznych. Zarząd Województwa rozstrzygnął dwa konkursy w ramach RPO, działanie „Infrastruktura społeczna i zdrowotna”. 33 wybrane projekty poprawiające podstawową opiekę zdrowotną i długoterminową oraz infrastrukturę społeczną, wsparte zostaną kwotą ponad 57 milionów złotych.

Oba konkursy realizowane były w ramach RPO – działania 7.3 „Infrastruktura społeczna i zdrowotna”.

Pierwszy z nich dotyczył podstawowej opieki zdrowotnej, opieki długoterminowej oraz opieki paliatywnej i hospicyjnej. Wnioskodawcy mogli ubiegać się o pieniądze na polepszenie dostępu do świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej poprzez modernizację i wyposażenie przychodni i ośrodków zdrowia, a także na przebudowę, rozbudowę i wyposażenie zakładów opiekuńczo – leczniczych.

Konkurs dedykowany był tzw. obszarom strategicznej interwencji, w tym wypadku obszarom wiejskim o najgorszym dostępie do usług publicznych. Na konkurs wpłynęło 20 wniosków, z których pozytywną ocenę formalno-merytoryczną przeszło 15 projektów i wszystkie zostały przez Zarząd Województwa wybrane do dofinansowania. 12 ze wskazanych projektów dotyczy przedsięwzięć z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, a 3 – z zakresu opieki długoterminowej oraz opieki paliatywnej i hospicyjnej.

Te 15 projektów z terenów wiejskich otrzyma w sumie 16 mln zł dofinansowania, a całkowity koszt planowanych do realizacji przedsięwzięć to ponad 22 miliony złotych.

W tym konkursie pieniądze z Regionalnego Programu Operacyjnego trafią m.in. do zakładów podstawowej opieki zdrowotnej w gminach Michałów, Łopuszno, Waśniów, Szydłów, Osiek, Bodzentyn czy Radoszyce.

W drugim z konkursów w ramach **działania 7.3 „Infrastruktura zdrowotna i społeczna”**

wspierane były projekty z zakresu usług społecznych - budowy żłobków, tworzenia mieszkań socjalnych czy rozbudowy infrastruktury instytucji terapeutycznych, np. zakładów terapii zajęciowej. Mogli w nim startować wnioskodawcy z terenu całego województwa świętokrzyskiego.

Na konkurs również wpłynęło 20 projektów, z których dwa odpadły na ocenie formalnej lub merytorycznej, zaś pozostałe 18 wniosków zostało przez Zarząd Województwa skierowane do dofinansowania. Otrzymają one w sumie 41 mln 236 tys. zł dotacji z RPO, natomiast całkowity koszt tych 18 przedsięwzięć to ponad 57 mln złotych.

W ramach tego konkursu unijne dotacje trafią m.in. do Caritas Diecezji Kieleckiej na projekt „Utworzenie Centrum Diennej Opieki i Pielęgnacji dla osób niepełnosprawnych i seniorów w aglomeracji Kielce z poszerzeniem oferty mieszkań wspieranych” (5 mln zł dofinansowania), do gmin Strawczyn i Chęciny na budowę żłobków, do gminy Połaniec na remont pomieszczeń Warsztatów Terapii Zajęciowej i adaptację pomieszczeń z przeznaczeniem na działalność WTZ (3,4 mln zł dotacji), czy do gminy Chmielnik na rozbudowę i modernizację budynku socjalnego w Chmielniku ( 1,5 mln zł dofinansowania).

*Iwona Sinkiewicz - Potaczała, rzecznik prasowy marszałka*